
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

 

 
 
PORTARIA DG/CERES Nº 054/2012. 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 

Resolve: 
 
Art. 1º. Designar os membros da Comissão Permanente de Seleção de Coleções da 
Biblioteca do CERES/UDESC, nos termos do Anexo I da Resolução nº 033/2004 do 
CONSEPE, conforme segue: 
Presidente: Maísa de Amorim Bleyer 
Membros: 
Professor Kleyser Ribeiro 
Professor Douglas Emerson Deicke Heidtmann Junior 
Professor Carlos André da Veiga Lima Rosa  
Professora Patrícia Becker 
Discente Gregori Bernardini Duarte 
Discente Sara Mello Pinho 
 
Art. 2º. Revoga-se a Portaria DG/CERES nº 001/2011. 
 
Art. 3º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação 
 
 
Laguna, 05 de novembro de 2012. 
 
 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC  
 

 

 


